令和４年９月１日

保護者 様

安 城 市 教 育 委 員 会

安城市立安城南中学校長

新型コロナウイルス感染症に罹患したり濃厚接触者に特定されたりした場合の

対応について（愛知県新型コロナウイルス感染症対策サイトより）（お知らせ）

日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、７月末より濃厚接触者に特定された場合の自宅療養期間等が変更されております。

 安城市におきましても、第７波の影響により新型コロナウイルスの感染者数が増加してお

りますので、新型コロナウイルス感染症に罹患したり濃厚接触者に特定されたりした場合の

対応について、改めてお知らせいたします。なお、詳細につきましては、愛知県新型コロナ

ウイルス感染症対策サイトをご確認ください。

今後も、学校生活において基本的な感染症対策を引き続き行い、お子さまの安心・安全な

教育環境の確保に努めてまいりますので、ご理解・ご協力いただきますようお願いいたしま

す。

記

１ 新型コロナウイルス感染症に罹患したり濃厚接触者に特定されたりした場合の対応

○愛知県新型コロナウイルス感染症対策サイト

https://www.pref.aichi.jp/site/covid19-aichi/

○新型コロナウイルス感染者の療養期間

https://www.pref.aichi.jp/uploaded/attachment/424908.pdf

○濃厚接触者の待機期間

https://www.pref.aichi.jp/uploaded/attachment/427114.pdf

２ その他

○児童生徒が新型コロナウイルス感染症に罹患したり、濃厚接触者に特定されたりした場

合は、今まで同様、学校にご連絡ください。

問い合わせ先 教頭 奥川 正規

電話 ０５６６－７５－３５３１

○新型コロナウイルス感染者の療養期間

医療機関等で新型コロナウイルス陽性と診断された方については、発症日から１０日

間経過し、かつ、症状軽快後７２時間経過した場合、療養終了となります。また、症

状のない方については、検体採取日から７日間経過した場合、療養終了となります。

○濃厚接触者の待機期間

濃厚接触者の方の待機期間は、感染者と接触した最終日の翌日から５日間となりま

す。ただし、社会機能維持者であるか否かに関わらず、検査で陰性が確認された場合

は、待機期間を短縮することができます。なお、感染者と接触した最終日から７日間

を経過するまでは、検温などご自身による健康状態の確認や、ハイリスク者との接触

やハイリスク施設への不要不急の訪問、感染リスクの高い場所の利用や会食等を避け

ること、マスクを着用すること等の感染対策を行ってください。

※詳細につきましては、別添資料や愛知県のホームページをご参照ください。

医
療

機
関

等
で

新
型

コ
ロ
ナ

ウ
イ

ル
ス

陽
性
と

診
断

さ
れ

た
方
に

つ
い

て
は

、
発
症

日
か

ら
１

０
日
間

経
過

し
、

か
つ
、

症
状

軽
快

後
７

２
時

間
経
過

し
た

場
合

、
療
養

終
了

と
な

り
ま
す

。
ま

た
、
症

状
の

な
い

方
に
つ

い
て

は
、

検
体
採

取
日

か
ら

７
日
間

（
オ

ミ
ク

ロ
ン
株

の
場

合
）

経
過
し

た
場

合
、

療
養
終

了
※

1 と
な

り
ま
す

。
た

だ
し
、

初
め

は
症

状
が
な

く
途

中
で

発
症
し

た
場

合
、

発
症
日

か
ら

１
０

日
間
経

過
し

、
か

つ
、
症

状
軽

快
後

７
２
時

間
経

過
し

た
場

合
、

療
養
終

了
と

な
り

ま
す
。

な
お

、
い

ず
れ

の
場

合
も
解

除
の

た
め

の
検
査

は
不

要
で

す
。

※
1

症
状

の
な

い
方

に
つ
い

て
は

、
療

養
解
除

後
も

１
０

日
間
を

経
過

す
る

ま
で
は

検
温

な
ど

の
健
康

状
態

の
確

認
を

実
施

し
て

く
だ

さ
い
。

・
新

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感

染
者

の
療

養
期

間

発
症
日

０
日
目

１
０
日
間

療
養

解
除

健
康
状
態
の
確
認

７
日
間
（
オ
ミ
ク
ロ
ン
株
の
場
合
）

療
養

解
除

検
体
採
取
日

【
陽

性
者

の
自

宅
等

で
の
療
養
期
間

】

有 症 状 無 症 状
検
体
採
取
日

発
症
日

療
養

解
除

１
０
日
間

３
日
間

健
康
状
態
の
確
認

７
日
目
ま
で
に
症
状
が

軽
快

※
2 し
て
い
る
場
合

２
０

２
２

年
６

月
２

４
日

作
成

７
日
目
ま
で
に
症
状
が

軽
快

※
2 し
て
い
る
場
合

※
2

「
症
状

が
軽
快

」
と
は
解

熱
剤
を

使
用
せ

ず
に
解

熱
し
、

か
つ
、

呼
吸

器
症
状

が
改
善

傾
向
で

あ
る
場

合
を
言

い
ま
す